

DIÁRIO



OFICIAL

Nº 191 | 07 de junho de 2023 a 12 de junho de 2023

PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

PODER LEGISLATIVO

www.buzios.rj.gov.br

Mutirão de atualização e novos cadastros do

CADASTRO ÚNICO



Para a Comunidade Remanescente de Quilombola da Rasa.

**13 DE JUNHO, DAS
9H ÀS 16H**

CRAS DA RASA

Rua Álvaro Elídio
Gonçalves, nº. 317, Rasa.



Secretaria de Desenvolvimento
Social, Trabalho e Renda

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DE BÚZIOS

PREFEITO

Alexandre de Oliveira Martins

VICE PREFEITO

Miguel Pereira de Souza

ORGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito e do Vice-Prefeito (GAB)

DOUGLAS THOMAZ DE OLIVEIRA SANT'ANNA

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

MARCUS VALLERIUS DA SILVA LODEOSE

Secretaria Municipal de Administração (SECAD)

PAULO LAGE BARBOZA DE OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia (SEMED)

RODRIGO RAMALHO DE ALMEIDA

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação (SEFIN)

GENILSON DRUMOND DE PINA

Secretaria Municipal de Serviços Públicos (SETPUB)

ANDERSON DOS SANTOS CHAVES

Secretaria Municipal da Mulher (SEMU)

DANIELE GUIMARÃES DA SILVA

Secretaria Municipal de Saúde (SESAU)

LEONIDAS HERINGER FERNANDES

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda (SEDESER)

JOICE LÚCIA COSTA DOS SANTOS SALME

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública (SEORP)

SÉRGIO FERREIRA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Ambiente e Urbanismo (SEAUR)

EVANILDO CARDOSO NASCIMENTO

Secretaria Municipal de Obras e Projetos (SEMOP)

MIGUEL PEREIRA DE SOUZA (Interino).

Secretaria Municipal de Turismo (SETUR)

CRISTIANO MARQUES DE OLIVEIRA

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico (SECEP)

LUIZ ROMANO DE SOUZA LORENZI

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte (SELESP)

LUIZ AUGUSTO DA SILVA BRAGA

Procuradoria Geral (PGM)

THIAGO SANTOS FERREIRA

Controladoria Geral (CGM)

LUCIANA DE AZEVEDO LEITE VIEIRA

Secretaria Municipal de Planejamento de Ações Estratégicas e Integração

MARCELO SOUZA ROCHA

Secretaria Municipal de Pesca, Agricultura e Esportes Náuticos (SEPN)

URIEL DA COSTA PEREIRA

Secretaria Municipal do Idoso (SEMID)

NILTON CÉSAR ALVES DE ALMEIDA

Secretaria Municipal de Saneamento e Drenagem (SESAD)

MIGUEL PEREIRA DE SOUZA (interino).

Secretaria Municipal de Governança e Compliance (SECOMP)

CAIO CORRÊA CANELLAS

Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência (SPCD)

AURELIO BARROS AREAS

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE

Rafael Aguiar Pereira de Souza

VICE-PRESIDENTE

Josué Pereira dos Santos

1º SECRETÁRIO

Victor de Almeida dos Santos

2º SECRETÁRIO

Adiel da Silva Vieira

VEREADORES

Marcos Clayton Assis Sodré

Gelmires da Costa Gomes Filho

João Carlos de Souza dos Anjos

Samuel Francisco Rodrigues Filho

Raphael Amaral Lima Braga

EXPEDIENTE



**CIDADE LIMPA É UM
DEVER DE TODOS!**

LIMPEZA EFICIENTE!



LIMPEZA NA RUA VIEIRA
CÂMARA, EM GERIBÁ





PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 2.199, DE 7 DE JUNHO DE 2023

Abre às Unidades Orçamentárias, Crédito Adicional Suplementar na importância R\$ 12.920.413,70 (Doze milhões, novecentos e vinte mil, quatrocentos e treze reais e setenta centavos)

O PREFEITO DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas atribuições, com fundamento no inciso I, do art. 7º, combinado com inciso I, do art. 41, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e com o art. 8º, da Lei Municipal nº 1801, de 09 de janeiro de 2023 (Lei Orçamentária Anual), cuja redação foi dada pela Lei Municipal nº 1.802, de 13 de janeiro de 2023;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar junto ao Orçamento Programa 2023, no valor de R\$ 12.920.413,70 (Doze milhões, novecentos e vinte mil, quatrocentos e treze reais e setenta centavos) na forma do Anexo I, deste Decreto.

Art. 2º Os recursos, para atendimento ao artigo anterior, são provenientes da Anulação da dotação discriminada no Anexo II, em conformidade com o inciso III do §1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Armação dos Búzios, 7 de junho de 2023.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito

* Com Anexos I e II

ANEXO I - DECRETO Nº 2199 - DOTAÇÕES SUPLEMENTADAS

ORGÃO	14	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
UNIDADE	14.01.01	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FUNÇÃO	04	ADMINISTRAÇÃO
SUBFUNÇÃO	122	ADMINISTRAÇÃO GERAL
PROGRAMA	0001	Modernização da Administração Pública
ATIVIDADE	2.006	MANUTENÇÃO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA - SEMED
ELEMENTO	33903900	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte de Recursos		
1704 - Royalties - União		6.720.413,70

ORGÃO	2	PREFEITURA MUN. DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
UNIDADE	02.01.04	PROCURADORIA GERAL
FUNÇÃO	28	ENCARGOS ESPECIAIS
SUBFUNÇÃO	846	OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
PROGRAMA	0002	Operações Especiais
ATIVIDADE	2.017	PAGAMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS
ELEMENTO	33909100	SENTENÇAS JUDICIAIS
Fonte de Recursos		
1704 - Royalties - União		3.000.000,00

ORGÃO	3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE	03.01.01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO	10	SAÚDE
SUBFUNÇÃO	302	ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
PROGRAMA	0162	Gestão da Atenção Especializada Ambulatorial e Hospitalar
ATIVIDADE	2.319	MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA AMBULATORIAL E HOSPITALAR
ELEMENTO	33903900	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte de Recursos		
1704 - Royalties - União		2.900.000,00

ORGÃO	3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
UNIDADE	03.01.01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO	10	SAÚDE
SUBFUNÇÃO	301	ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA	0163	Gestão da Atenção Primária em Saúde
ATIVIDADE	2.323	MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE
ELEMENTO	33903900	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Fonte de Recursos		
1704 - Royalties - União		300.000,00

Total da Suplementação**12.920.413,70****ANEXO II - DECRETO Nº 2199 - DOTAÇÃO ANULADA**

ORGÃO	2	PREFEITURA MUN. DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
UNIDADE	02.01.07	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E PROJETOS
FUNÇÃO	15	URBANISMO
SUBFUNÇÃO	451	INFRA-ESTRUTURA URBANA
PROGRAMA	0028	Infraestrutura Urbana
PROJETO	1.344	INFRAESTRUTURA URBANA
ELEMENTO	44905100	OBRAS E INSTALAÇÕES
Fonte de Recursos		
1704 - Royalties - União		12.920.413,70

Total da Anulação**12.920.413,70**



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos

Processo nº 1299/2023

Fls: 150

ATO DE COMUNICAÇÃO

Art. 26-Caput – Lei Federal 8.666/93

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 027/2023

Assunto: *Realização do evento Sailing Week Monomotor que será realizado nos dias 08 e 10 de junho de 2023*

Da instrução do presente, verifica-se a juntada de:

- *Termo de referência assinado pelo Secretário Municipal de Pesca, Agricultura e Esportes Náuticos, com indicação no item 8.1 (fls 06) quanto a realização do ato administrativo através de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO fulcrada com base na Lei 8666/93 - Art. 25-Caput (fls 06)*
- *Proposta de preço para firmamento e execução contratual no valor de R\$ 130.330,00 (cento e trinta mil, trezentos e trinta reais) (fls 15)*
- *Manifestação exarada pel Secretário Municipal de Pesca, Agricultura e Esportes Náuticos – Ordenador de despesa - quanto à compatibilidade do valor requerido ao valor praticado no mercado (fls 66)*
- *Nada consta de Consulta de licitantes inidôneos junto ao Portal do Tribunal de Contas da União; (fls 138)*
- *Reserva orçamentária (fls 123)*
- *Parecer jurídico com manifestação quanto à possibilidade jurídica da concessão perquirida constando as ressalvas a serem atendidas oportunamente antes da assinatura do contrato, em especial manifestação do ordenador de despesas quanto certidão de fls 20 e justificativas quanto a técnica quantitativa analítica referentes às unidades e quantidades pertinentes à contratação.*
- *Parecer do Controle Interno com análise dos documentos apresentados e manifestação quanto ao prosseguimento processual, condicionado ao atendimento das ressalvas presentes e futuras a serem observadas pelo gestor(fl. 148).*
- *Ordenação e autorização pelo Secretário Municipal de Pesca, Agricultura e Esportes Náuticos quanto a emissão de nota de empenho em favor de CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VELA , ora proponente, no valor de R\$ 130.330,00 (cento e trinta mil, trezentos e trinta reais) (fls 146)*

Por todo o exposto ante a instrução processual, sem competências consultivas e deliberativas para adentrar as questões de mérito; remetemos o do processo nº 1299/2023 para, conforme os critérios de conveniência e oportunidade exclusivos do da autoridade competente e ordenador de despesa, ratificação de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO fulcrada na Lei 8666/93 - Art. 25-Caput, com CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VELA CNPJ Nº 17.543.402/0001-35 no valor de R\$ 130.330,00 (cento e trinta mil, trezentos e trinta reais)

Armação dos Búzios, 07 de junho de 2023

LUIZ FERNANDO CAMPOS
Coordenador Especial de Licitação

**BÚZIOS**
PREFEITURAEstado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Processo nº 1935/2023

Fls: 15**AUTORIZAÇÃO DE DESPESA**
DISPENSA DE LICITAÇÃO 022/2023

Trata-se de processo administrativo visando a fornecimento de eletrodomésticos.

Considerando os atos juntados ao presente, quais sejam Termo de Referência, Proposta de Preços, Quadro de Julgamento, documentação Fiscal, reserva orçamentária e pareceres técnicos, AUTORIZO a consecução da despesa na forma de DISPENSA DE LICITAÇÃO FULCRADA NO ART. 24-II da Lei Federal 8.666/93 e EMISSÃO DE EMPENHO para execução do objeto epigrafado pela(s) vencedora(s) na forma a seguir:

JM SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ 32.692.479/0001-60 no valor de R\$ 3.140,00 (três mil, cento e quarenta reais)

Desta forma, remeto o processo à Coordenadoria Especial de Licitações para publicação do presente ato. Após, remeta-se à Execução orçamentária para emissão da Nota de empenho.

Armação dos Búzios, 05 de junho de 2023


LUCIANA LEITE

CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

80

DESIGNAÇÃO FISCAL

A Controladora Geral do Município no uso das suas atribuições legais e administrativas, resolve:

Nomear a servidora ELAINE FARIA VIANA SILVEIRA, inscrita no CPF sob o nº 089.072.727-94, para exercer a função de fiscal do processo nº 1935/2023, referente a contratação da empresa JM SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 32.692.479/0001-60), no que tange a aquisições de eletrodomésticos.

Armação dos Búzios, 05 de junho de 2023.


Elaine Faria Viana Silveira
Mat. 23005


Luciana Leite
Controladora-Geral do Município de Armação dos Búzios



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Pesca, Agricultura e Esportes Náuticos

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Lei 8666/93 - Art. 25-Caput

RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO do processo 1299/2023 , em favor de CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VELA CNPJ Nº 17.543.402/0001-35 , ora proponente, no valor de R\$ 130.330,00 (cento e trinta mil, trezentos e trinta reais) fulcrada na Lei 8666/93 - Art. 25-Caput para Realização do evento Sailing Week Monomotor que será realizado nos dias 08 e 10 de junho de 2023

Siga o presente para firmamento contratual.

Armação dos Búzios, 07 de junho de 2023


URIEL DA COSTA PEREIRA
Secretário Municipal de Pesca, Agricultura e Esportes Náuticos

**BÚZIOS**
PREFEITURAEstado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Contratos

Prefeitura Municipal de Armação dos Búzios

Extrato de Contrato

Contrato nº 147/2023

Processo nº 1299/2023

CONTRATANTE: O Município de Armação dos Búzios, representado pela **Secretaria Municipal de Pesca, Agricultura e Esportes Náuticos**

CONTRATADA: CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VELA - *CBVela*

Objeto: contratação da **CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VELA - *CBVela*** para realização do **BÚZIOS SAILING WEEK MONOTIPO 2023**, no Município de Armação dos Búzios, a realizar – se nos dias 08 a 10 de junho de 2023, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Pesca, Agricultura e Esportes Náuticos.

Fundamentação legal: Art. 61 § único da Lei Federal nº 8.666/93.

Data da realização: 08 a 10 de junho de 2023

Valor: **R\$ 130.330,00** (cento e trinta mil e trezentos e trinta reais).

Armação dos Búzios, 07 de junho de 2023.

MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
Uriel da Costa Pereira
Secretário Municipal Pesca, Agricultura e Esportes Náuticos



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Contratos

*Republicado por incorreção

Prefeitura Municipal de Armação dos Búzios

Extrato de Contrato

Contrato nº 109/2023

Processo nº 2734/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, representado pelo seu gestor.

CONTRATADA: VILA CAPRI ADMINISTRADORA E SERVIÇOS LTDA

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento, dos aparelhos de ar condicionado, para atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Armação dos Búzios, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, quantitativas e exigências contidas no Termo de Referência, parte integrante do presente instrumento contratual, por meio de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 006/2023, oriunda do Pregão Presencial SRP nº 078/2022, proveniente do Processo Administrativo nº 7.877/2022, pertencente à Secretaria de Administração do Município de Araruama/RJ

Fundamentação legal: Art. 61 § único da Lei Federal nº 8.666/93.

Prazo de Entrega: de até 05(cinco) dias, após a emissão da AFO;

Valor: **R\$ 328.890,00** (trezentos e vinte e oito mil, oitocentos e noventa reais)

Armação dos Búzios, 09 de maio de 2023.

LEONIDAS HERINGER
FERNANDES:07952281
712

Assinado de forma digital por
LEONIDAS HERINGER
FERNANDES:07952281712
Dados: 2023.05.25 16:30:20 -03'00'

MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Leônidas Heringer Fernandes

**BÚZIOS**
PREFEITURAEstado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Contratos

Prefeitura Municipal de Armação dos Búzios

Extrato de Contrato

Contrato nº 146/2023

Processo nº 3387/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA A MULHER DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, representado pela sua gestora.**CONTRATADA: EDNA ROSA NETO SICILIANO & LTDA**

Objeto: Contratação de empresa especializada em Locação de Equipamentos e Estruturas Metálicas, (palco, som PA, iluminação, disciplinadores, fechamento metálico, camarins, tendas, mesas, cadeiras e outros), Incluindo Montagem e Desmontagem, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal da Mulher, pode meio de adesão a Ata de Registro de Preços nº 024/2022, oriunda do Pregão Presencial RP nº 018/2022, proveniente do Processo Administrativo nº 1854/2022, pertencente ao Gabinete do Prefeito deste Município.

Fundamentação legal: Art. 61 § único da Lei Federal nº 8.666/93.

Prazo: 12 (doze) meses

Valor: **R\$ 965.500,00** (novecentos e sessenta e cinco mil e quinhentos reais)

Armação dos Búzios, 06 de junho de 2023.

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA A MULHER
DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS**
Daniele Guimarães Da Silva



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Contratos

Prefeitura Municipal de Armação dos Búzios

Extrato de Contrato

Contrato nº 114/2023

Processo nº 3292/2023

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, representado pelo seu gestor.

CONTRATADA: EBS COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NAS AULAS DE DIVERSOS COMPONENTES CURRICULARES NAS UNIDADES ESCOLARES ABAIXO DISCRIMINADAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, conforme Ata de Registro de Preços nº 088/2022.

Fundamentação legal: Art. 61 § único da Lei Federal nº 8.666/93.

Prazo: 12 (doze) meses

Valor: **R\$ 11.603,50 (onze mil, seiscentos e três reais e cinquenta centavos).**

Armação dos Búzios, 16 de maio de 2023.

Rodrigo Ramalho de Almeida
RODRIGO RAMALHO DE ALMEIDA
SECRETÁRIO M. DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
PORTARIA Nº 842 de 16 de dezembro de 2022

MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rodrigo Ramalho de Almeida

**BÚZIOS**
PREFEITURAEstado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2023**
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 019/2023

Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de 2023, às 10:00 (dez) horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº **019/2023**, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços visando a futura e eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, no período compreendido entre **31/05/2023 à 30/05/2024**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES – Foi considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa **ALTERNATIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 13.791.068/0001-88** cuja proposta foi adjudicada e homologada.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor **R\$ 48.475,53 (quarenta e oito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e cinquenta e três centavos)**.

CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES

5.1. De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, **poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório**, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

ALTERNATIVA COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:13791068000188Assinado de forma digital por
ALTERNATIVA COMERCIO E
SERVICOS LTDA:13791068000188
Dados: 2023.06.06 09:59:11 -03'00'



BÚZIOS
PREFEITURA


Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos


CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pelo Pregoeiro, Secretário Municipal de Administração, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda e pela empresa **ALTERNATIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.**

Armação dos Búzios/RJ, 31 de maio de 2023.


Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro


Paulo Lage Barboza de Oliveira
Secretário Municipal de Administração


Joice Lúcia Costa dos Santos Salme
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

**ALTERNATIVA COMERCIO E
SERVICOS**
LTDA:13791068000188

Assinado de forma digital por
ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS
LTDA:13791068000188
Dados: 2023.06.06 09:59:31 -03'00'

ALTERNATIVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 13.791.068/0001-88



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 019/2023

Processo: 12580/2022

Data do Certame: 12/05/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA MI		13791068000188				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
87	FITA ADESIVA 50 X 50M, MARROM	KORETECH	UNID	546,000	5,8900	3.215,94
88	FITA ADESIVA 50 X 50M, TRANSPARENTE	KORETECH	UNID	702,000	5,8900	4.134,78
102	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/8.	BRW	CX	2.773,000	4,8900	13.559,97
142	PASTA SUSPensa.	DELLO	UNID	9.210,000	2,5900	23.853,90
184	TESOURA AÇO INOX, 15 CM. (SIMILAR MUNDIAL OU TR AMONTINA)	BRW	UNID	381,000	9,7400	3.710,94
Subtotal:						\$48.475,53

ALTERNATIVA
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:13791068000188

Assinado de forma digital por
ALTERNATIVA COMERCIO E
SERVICOS LTDA:13791068000188
Dados: 2023.06.06 10:00:45 -03'00'



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2023
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 019/2023

Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de 2023, às 10:00 (dez) horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº **019/2023**, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços visando a futura e eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, no período compreendido entre **31/05/2023 à 30/05/2024**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES – Foi considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa **DUOLIMP COMERCIO LTDA, CNPJ nº 11.506.338/0001-36** cuja proposta foi adjudicada e homologada.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor **R\$ 125.635,77 (cento e vinte e cinco mil, seiscentos e trinta e cinco reais e setenta e sete centavos)**.

CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES

5.1. De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, **poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório**, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.



DUOLIMP
COMERCIO
LTDA:11506
338000136

Assinado de forma digital por DUOLIMP COMERCIO LTDA:11506338000136
Dados: 2023.06.06 11:18:32 -03'00'

**BÚZIOS**
PREFEITURAEstado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos**CLÁUSULA SEXTA - DO FORO**

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pelo Pregoeiro, Secretário Municipal de Administração, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda e pela empresa **DUOLIMP COMERCIO LTDA.**

Armação dos Búzios/RJ, 31 de maio de 2023.


Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro
Paulo Lage Barboza de Oliveira
Secretário Municipal de Administração
Joice Lúcia Costa dos Santos Salme
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda**DUOLIMP COMERCIO LTDA**
CNPJ nº 11.506.338/0001-36**DUOLIMP** Assinado de forma
COMERCIO digital por DUOLIMP
COMERCIO
LTDA:115063380001
36
338000136 Dados: 2023.06.06
11:19:20 -03'00'

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS**Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ**FORNECEDORES VENCEDORES**

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 019/2023

Processo: 12580/2022

Data do Certame: 12/05/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
DUOLIMP COMERCIO LTDA		11506338000136				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO NÃO MAGNÉTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (50x125)MM E ESPESURA DE 25MM	SATR PRINT	UNID	182.000	3,8000	691,60
5	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR, DE PLÁSTICO, RETANGULAR, UM FURO, SEM DEPÓSITO	FUTURO	UNID	520.000	0,2000	104,00
15	CADERNO UNIVERSITÁRIO, PAUTADO, COM ESPIRAL, CAPA DURA, 10 MATÉRIAS COM 200 FOLHAS	CREDEAL	UNID	516.000	13,8800	7.162,08
19	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO	ACRINIL	UNID	396.000	21,5500	8.533,80
25	CANETA FLUORESCENTE MARCA TEXTO AMARELA.	FUTURO	UNID	2.132.000	1,0100	2.153,32
26	CANETA HIDROGRAFICA COLOR 850 AZUL.	FUTURO	UNID	858.000	0,8400	720,72
27	CANETA HIDROGRAFICA COLOR 850 PRETA	FUTURO	UNID	738.000	0,8400	619,92
28	CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	FUTURO	UNID	537.000	1,2400	665,88
29	CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHA	FUTURO	UNID	552.000	1,2400	684,48
30	CANETA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL	FUTURO	UNID	830.000	1,2400	1.029,20
31	CANETA RETRO PROJETOR PONTA GROSSA - COR AZUL	FUTURO	UNID	601.000	1,1800	709,18
32	CANETA RETRO PROJETOR PONTA GROSSA - COR PRETA	FUTURO	UNID	572.000	1,1800	674,96
33	CANETA RETRO PROJETOR PONTA GROSSA - COR VERMELHA	FUTURO	UNID	572.000	1,1800	674,96
36	CARTOLINA 150G 50x66 CORES MISTAS, PACOTE COM 10 UNIDADES	REIPEL	PCT	446.000	0,9300	414,78
38	CLIPS 10/0, CAIXA COM 120 UNIDADES	FIXPAPER	CX	492.000	12,7900	6.292,68
42	CLIPS 6/0 GALVANIZADO CX C/ 50 UNIDADES.	FRAMA	CX	433.000	2,5700	1.112,81
43	CLIPS 8/0, CAIXA COM 25 UNIDADES.	FRAMA	CX	434.000	2,7900	1.210,86
46	COLA BASTÃO 40G (SILIMAR A PRITT)	FUTURO	UNID	689.000	1,7800	1.226,42
47	COLA DE SILICONE LÍQUIDA 100ML, PARA ARTESANATO	FUTURO	UNID	855.000	5,5300	4.728,15
49	COLCHETE PARA PAPEL Nº 03, DE LATÃO OU CHAPAD E AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	FIXPAPER	CX	68.000	2,9300	199,24
50	COLCHETE PARA PAPEL Nº 04, DE LATÃO OU CHAPAD E AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	FIXPAPER	CX	65.000	2,9300	190,45
51	COLCHETE PARA PAPEL Nº 05, DE LATÃO OU CHAPAD E AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	FIXPAPER	CX	65.000	3,2400	210,60
52	COLCHETE PARA PAPEL Nº 06, DE LATÃO OU CHAPAD E AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	FIXPAPER	CX	65.000	3,7000	240,50
53	COLCHETE PARA PAPEL Nº 07, DE LATÃO OU CHAPAD E AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	FIXPAPER	CX	65.000	3,8500	250,25
54	COLCHETE PARA PAPEL Nº 08, DE LATÃO OU CHAPAD E AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	FIXPAPER	CX	65.000	4,9300	320,45
55	COLCHETE PARA PAPEL Nº 09, DE LATÃO OU CHAPAD E AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	FIXPAPER	CX	65.000	5,4800	356,20
56	COLCHETE PARA PAPEL Nº 10, DE LATÃO OU CHAPAD E AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	FIXPAPER	CX	79.000	5,8600	462,94

**PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS**Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ**FORNECEDORES VENCEDORES**

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 019/2023**Processo:** 12580/2022**Data do Certame:** 12/05/2023**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
DUOLIMP COMERCIO LTDA		11506338000136				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
57	COLCHETE PARA PAPEL Nº 11, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	FIXPAPER	CX	65,000	6,8600	445,90
58	COLCHETE PARA PAPEL Nº 12, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	FIXPAPER	CX	65,000	7,0900	460,85
59	COLCHETE PARA PAPEL Nº 13, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	FIXPAPER	CX	65,000	8,7800	570,70
60	COLCHETE PARA PAPEL Nº 14, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	FIXPAPER	CX	65,000	8,8700	576,55
61	COLCHETE PARA PAPEL Nº 15, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	FIXPAPER	CX	65,000	11,0200	716,30
67	ELÁSTICO Nº 18 PACOTE 100 UNIDADES	REDBOR	PCT	543,000	3,3200	1.802,76
71	ENVELOPE SACO, A4, KRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE (229x324)MM, COM APROXIMADAMENTE 80G	REIPEL	UNID	6.630,000	0,3400	2.254,20
75	ESTILETE ESCOLAR LARGO, TRAVA AUTOMÁTICA, LÂMINA DE AÇO CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA	FUTURO	UNID	455,000	1,7700	805,35
76	ETIQUETA ADESIVA A4 033 POR FOLHA 25x63 C/25F.	POLIFIX	CX	85,000	12,4800	1.060,80
77	ETIQUETA ADESIVA P/ CODIFICAÇÃO 12MM AMARELA PT 210 UN	POLIFIX	PCT	63,000	4,9300	310,59
78	ETIQUETA ADESIVA P/ CODIFICAÇÃO 12MM AZUL PT 210 UN	POLIFIX	PCT	62,000	4,9300	305,66
79	ETIQUETA ADESIVA P/ CODIFICAÇÃO 12MM LARANJA PT 210 UN	POLIFIX	PCT	62,000	4,9300	305,66
80	ETIQUETA ADESIVA P/ CODIFICAÇÃO 12MM VERMELHA PT 210 UN	POLIFIX	PCT	62,000	4,9300	305,66
83	ETIQUETA INK-JET/LASER CARTA 106,36x138,11 6288 PT 100 UN	POLIFIX	PCT	42,000	12,4800	524,16
91	FITA AMARELA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO, 48MMx30 METROS	PLASTCOR	UNID	73,000	19,4800	1.422,04
96	GRAFITE 0.7MM HB TUBO COM 12 MINAS	FUTURO	TU	182,000	0,4100	74,62
97	GRAFITE 0.9MM HB TUBO COM 12 MINAS	FUTURO	TU	182,000	0,4100	74,62
98	GRAMPEADOR METAL, 12,6x 3,6x 5,6CM PARA 20 FOLHAS, COMPATÍVEL COM GRAMPO 26/06	FUTURO	UNID	603,000	7,2600	4.377,78
103	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6.	FUTURO	CX	547,000	3,9100	2.138,77
106	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO P/ 600FLS 75GR	FIXPAPER	PCT	695,000	14,9400	10.383,30
107	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, COR BRANCA, 80MM PARA 200FLS 75G	FUTURO	PCT	812,000	2,8600	2.322,32
112	LÂMPADA DECORATIVA AZUL, LED A60 7W 110/220 BIVOLT	KIAN	UNID	32,000	14,6800	469,76
114	LÂMPADA DECORATIVA VERDE, LED A60 7W 110/220 BIVOLT	KIAN	UNID	32,000	14,6800	469,76
115	LÂMPADA DECORATIVA VERMELHA, LED A60 7W 110/220 BIVOLT	KIAN	UNID	32,000	14,6800	469,76
119	LÁPIS PRETO TÉCNICO 2B, (SIMILAR A BIC, COMPACTO R OU FABER CASTELL)	FUTURO	UNID	1.560,000	0,4900	764,40



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 019/2023

Processo: 12580/2022

Data do Certame: 12/05/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
DUOLIMP COMERCIO LTDA		11506338000136				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
122	LIVRO ATA C/ 200 FOLHAS NUMERADA, PAUTADO	SD	UNID	205.000	22,4600	4.604,30
125	MOLHA DEDO EM PASTA 12 G.	STAR PRINT	UNID	473.000	2,1300	1.007,49
133	PAPEL VERGÊ A4, BRANCO, COM 50 UNIDADES	USAPEL	PCT	287.000	20,3000	5.826,10
134	PASTA ABA ELÁSTICO FINO OFÍCIO, CRISTAL, COMPRI MENTO x LARGURA: 332MM x 232MM	POLIBRAS	UNID	1.483.000	2,0100	2.980,83
139	PASTA LOMBO LARGO, COR PRETA	FRAMA	UNID	1.410.000	2,4100	3.398,10
158	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE CRISTAL (TRIO). INJETA DO EM POLIES TILENO (TRANSPARENTE), IDEAL PARA O RGANIZAR MESA DE ESCRITÓRIO	ACRINIL	UNID	491.000	8,4700	4.158,77
159	PRANCHETA TRANSPARENTE	ACRINIL	UNID	437.000	4,9300	2.154,41
163	QUADRO DE CORTIÇA 1,20M X 90CM C/ MOLDURA EM ALUMÍNIO	CORTIARTE	UNID	83.000	118,7500	9.856,25
164	QUADRO MURAL DE CORTIÇA 120x150CM MOLDURA A LUMÍNIO	CORTIARTE	UNID	71.000	201,7400	14.323,54
166	REFORÇO AUTOADESIVO TRANSPARENTE C/ 150 ETIQ UETA 14,5MM	POLIFIX	PCT	24.000	5,1300	123,12
168	RÉGUA ACRÍLICA 50CM, EM POLIESTIRENO CRISTAL	WALEU	UNID	380.000	3,9400	1.497,20
186	TINTA P/ CARIMBO, COR AZUL 40 ML	STAR PRINT	UNID	86.000	3,0800	264,88
187	TINTA P/ CARIMBO, COR PRETA 40 ML	STAR PRINT	UNID	126.000	3,0800	388,08
Subtotal:						\$125.635,77

**BÚZIOS**
PREFEITURAEstado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2023**
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 019/2023

Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de 2023, às 10:00 (dez) horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº **019/2023**, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços visando a futura e eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, no período compreendido entre **31/05/2023 à 30/05/2024**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES – Foi considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa **M D SOLUÇÕES EM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA, CNPJ nº 45.093.735/0001-45** cuja proposta foi adjudicada e homologada.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor **R\$ 510.893,04 (quinhentos e dez mil, oitocentos e noventa e três reais e quatro centavos)**.

CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES

5.1. De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, **poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório**, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

VALDELI VIEIRA
MARINHO:031291187
48Assinado de forma digital por
VALDELI VIEIRA
MARINHO:03129118748
Dados: 2023.05.02 13:37:51 -03'00'



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pelo Pregoeiro, Secretário Municipal de Administração, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda e pela empresa **M D SOLUÇÕES EM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA.**

Armação dos Búzios/RJ, 31 de maio de 2023.

Documento assinado digitalmente
gov.br PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
Data: 02/06/2023 14:23:46-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro



Paulo Lage Barboza de Oliveira
Secretário Municipal de Administração



Joice Lúcia Costa dos Santos Salme
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

VALDELI VIEIRA
MARINHO:03129118
748

Assinado de forma digital por
VALDELI VIEIRA
MARINHO:03129118748
Dados: 2023.06.02 13:38:08 -03'00'

M D SOLUÇÕES EM SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
CNPJ nº 45.093.735/0001-45



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 019/2023

Processo: 12580/2022

Data do Certame: 12/05/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
MD SOLUÇÕES EM SERVIÇOS E COMÉRCIO LTD		45093735000145				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	AGENDA PERMANENTE, SEM DATAS, COM ESPAÇOS PARA PREENCHER A MÃO, CAPA DURA, ESPIRAL DUPLA ANEL, TAMANHO: 15CM x 21CM	CEREJA PAPER	UNID	438,000	13,4500	5.891,10
2	ALMOFADA PARA CARIMBO, ENTINTADA, COR PRETA, MEDINDO (105x180)	RADEX	UNID	211,000	6,2000	1.308,20
4	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR, DE METAL, RETANGULAR, UM FURO, SEM DEPÓSITO	CIS	UNID	442,000	0,5900	260,78
7	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO, PACOTE COM 1K	LULITEX	PCT	195,000	34,0000	6.630,00
9	BLOCO CUBO LEMBRETE 85x85 50GR COLORIDOS PT 700FL	FILICUBE	UNID	1.368,000	19,0000	25.992,00
10	BLOCO RECADO AUTO ADESIVO 76X76MM, 5 CORES N EON, 400 FOLHAS	KAZ	UNID	1.396,000	10,0000	13.960,00
11	BLOCO RECADO AUTO ADESIVO CORES SORTIDAS 38 X50MM C/ 04 UNIDADES	KAZ	UNID	1.313,000	3,9800	5.225,74
13	CADERNO ESCOLAR, BROCHURA, HORIZONTAL, SEM Pauta. MEDIDAS: (185x285)MM, COM 96 FOLHAS	STIFF	UNID	497,000	9,0000	4.473,00
14	CADERNO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 100FLS, CAPA DURA, MEDIDAS 160x220MM, GRAMATURA 0,70G	SÃO DOMINGOS	UNID	321,000	12,9000	4.140,90
16	CADERNO UNIVERSITÁRIO, PAUTADO, COM ESPIRAL, CAPA DURA, SEM DIVISÕES, COM 96 FOLHAS	TILIBRA	UNID	611,000	5,5000	3.360,50
18	CAIXA ORGANIZADORA TRANSLUCIDA 20 LITROS C/ T RAVA USUAL	UNINJET	UNID	672,000	25,0000	16.800,00
20	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA (BAT/SOLAR/12 DIGITOS) 1200 SPIRAL DIGIT, DISPLAY GRANDE, 2 FONTES DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, AUTO-DESLIGA	SPIRAL DIGIT	UNID	325,000	15,9000	5.167,50
21	CANETA BORRACHA, COR PRETO, DIMENSÕES: 5x90MM	CIS	UNID	256,000	6,6000	1.689,60
22	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, 0,7MM, CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENT E SUSPIRO CENTRAL, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, FIXADA SOB PRESSÃO E DE ALTA QUALIDADE, SECA RAPIDAMENTE E VITAMDO BORRÕES NA ESCRITA,	BIC	UNID	8.710,000	0,7200	6.271,20
23	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, 0,7MM, CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENT E SUSPIRO CENTRAL, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, FIXADA SOB PRESSÃO E DE ALTA QUALIDADE, SECA RAPIDAMENTE EVITAMDO BORRÕES NA ESCRITA,	BIC	UNID	7.995,000	0,7200	5.756,40
24	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, 0,7MM, CORPO EM POLIESTIRENO TRANSPARENT E SUSPIRO CENTRAL, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, FIXADA SOB PRESSÃO E DE ALTA QUALIDADE, SECA RAPIDAMENTE EVITAMDO BORRÕES NA ESCRITA,	BIC	UNID	5.343,000	0,7200	3.846,96
39	CLIPS 2/0 GALVANIZADO CX C/ 100 UNIDADES.	BACCHI	CX	984,000	2,5000	2.460,00
40	CLIPS 3/0 GALVANIZADO CX C/ 50 UNIDADES.	BACCHI	CX	1.118,000	2,5000	2.795,00
41	CLIPS 4/0 GALVANIZADO CX C/ 50 UNIDADES.	BACCHI	CX	651,000	2,5000	1.627,50
45	COLA BASTÃO 10G, (SIMILAR A PRITT)	LEO\$LEO	UNID	474,000	0,7800	369,72
65		INSTRUSUL	UNID	5,000	250,0000	1.250,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 019/2023

Processo: 12580/2022

Data do Certame: 12/05/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
MD SOLUÇÕES EM SERVIÇOS E COMÉRCIO LTD		45093735000145				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	DECIBELÍMETRO DIGITAL COM CALIBRAÇÃO E CERTIFICADO INMETRO					
66	DVD-R	MAXPRINT	UNID	338,000	1,9000	642,20
68	ENVELOPE BRANCO, EM PAPEL PARA MÍDIA DE CD	MAXPRINT	UNID	715,000	1,0000	715,00
72	ENVELOPE SACO, OFÍCIO, KRAFT NATURAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE (270x370)MM, COM APROXIMADAMENTE 80G	SCRITY	UNID	4.030,000	0,5000	2.015,00
73	ESCALÍMETRO TRIANGULAR 30CM, PARA DESENHOS TÉCNICOS, DESENHOS EM ESCALAS, FACILITAR LEITURA DAS MEDIDAS ESPECIFICAÇÕES,	CIS	UNID	42,000	14,0000	588,00
81	ETIQUETA DE PAPEL AUTO-ADESIVA, 12x44,5MM EM EMBALAGEM, PARA CORRESPONDÊNCIA "URGENTE", EM BALAGEM COM 60 ETIQUETAS	MONDI EMBALAG	PCT	73,000	4,1000	299,30
82	ETIQUETA IMPRESSORA, 66,7x25,4MM, CARTA, 30/FOLHA, C/ 100FLS	PIMACO	PCT	70,000	42,2000	2.954,00
93	FITA ZEBRADA PRETA E AMARELA, ROLO COM 200 METROS	PLASTCOR	UNID	149,000	25,9900	3.872,51
105	GRAMPO TRANÇADO Nº 02, CAIXA COM 50 UNIDADES	ACC	CX	34,000	7,3500	249,90
113	LÂMPADA DECORATIVA LARANJA, LED A60 7W 110/220 BIVOLT	FOXLUX	UNID	32,000	16,5000	528,00
118	LÁPIS ESCOLAR PRETO HB Nº 02, (SIMILAR A BIC, COM PACTOR OU FABER CASTELL)	BIC	UNID	3.289,000	0,2000	657,80
123	LIVRO DE PONTO, 160 FOLHAS: MEDIDAS: 154x216MM, CAPA DURA	SÃO DOMINGOS	UNID	43,000	18,9800	816,14
124	MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO, SEMI TRANSPARENTE, 8 CORES, MATERIAL PLÁSTICO, 45x12MM, PACOTE COM 200 UNIDADES	BRW	PCT	552,000	5,2000	2.870,40
126	PALETA AQUARELA 24CORES (SIMILAR A NEWTON COLORETTA)	GIOTTO	UNID	3,000	30,6800	92,04
127	PAPEL AQUARELA 300G, TAMANHO A4, PACOTE COM 12 UNIDADES	CIS	UNID	130,000	28,0000	3.640,00
129	PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO-ADESIVO A4, 130G, PACOTE COM 50 UNIDADES	OFF PAPER	PCT	130,000	30,5500	3.971,50
132	PAPEL SULFITE A4 40 KILOS BRANCO 50FLS	FILIPINHO	PCT	143,000	15,8500	2.266,55
145	PERFURADOR DE PAPEL CAPACIDADE P/ 50FLS P/ 2 FURROS	KAZ	UNID	360,000	80,8500	29.106,00
160	PRENDEDOR DE PAPEL, PRETO, 15MM, CAIXA COM 60 UNIDADES	YINS PAPER	CX	183,000	9,8000	1.793,40
161	QUADRO BRANCO, MEDINDO 1,20M (ALTURA) x 2,00M (COMPRIMENTO) MATERIAL EM MDF DE 6MM E REVESTIDO COM FÓRMICA RISCADINHA, MOLDURA EM MDF DE 10MM COM NO MÍNIMO 10CM DE LARGURA REVESTIDA DA BORDA COM PERFIL DE ALUMÍNIO,	BOARDNET	UNID	68,000	485,0000	32.980,00
162	QUADRO BRANCO, PLANEJAMENTO ANUAL, 120x90, BORDA DE ALUMÍNIO	STALO	UNID	96,000	150,0000	14.400,00
167	RÉGUA ACRILICA 30CM, EM POLIESTIRENO, CRISTAL	ACRIMET	UNID	804,000	1,2000	964,80
169		REPORT	UNID	1.166,000	54,9000	64.013,40



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 019/2023

Processo: 12580/2022

Data do Certame: 12/05/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ					
MD SOLUÇÕES EM SERVIÇOS E COMÉRCIO LTD		45093735000145					
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total	
	RESMA DE PAPEL A3, 75 G, 297MMX420MM. PACOTE COM 500 FOLHAS BRANCAS.						
170	RESMA DE PAPEL A4, 75 G, 210MMX297MM. PACOTE COM 500 FOLHAS BRANCAS.	REPORT	UNID	4.761,000	25,2000	119.977,20	
171	RESMA DE PAPEL A4, 75G, 500 FOLHAS, PAPEL RECICLADO	ECO QUALITY	UNID	3.086,000	20,3000	62.645,80	
174	TECIDO JUTA BRANCO, COM 1M DE LARGURA, TRAMA P9, PEÇA COM 10 METROS	BARATÃO DOS TI	UNID	19,000	132,7000	2.521,30	
175	TECIDO JUTA LARANJA, COM 1M DE LARGURA, TRAMA P9, PEÇA COM 10 METROS	BARATÃO DOS TI	UNID	19,000	168,0000	3.192,00	
176	TECIDO JUTA MARROM, COM 1M DE LARGURA, TRAMA P9, PEÇA COM 10 METROS	BARATÃO DOS TI	UNID	19,000	163,8000	3.112,20	
177	TECIDO JUTA NATURAL, COM 1M DE LARGURA, TRAMA P9, PEÇA COM 10 METROS	BARATÃO DOS TI	UNID	19,000	132,7000	2.521,30	
178	TECIDO JUTA PRETO, COM 1M DE LARGURA, TRAMA P9, PEÇA COM 10 METROS	BARATÃO DOS TI	UNID	19,000	247,5000	4.702,50	
180	TECIDO JUTA ROXO, COM 1M DE LARGURA, TRAMA P9, PEÇA COM 10 METROS	BARATÃO DOS TI	UNID	19,000	190,4000	3.617,60	
182	TECIDO JUTA VERMELHO, COM 1M DE LARGURA, TRAMA P9, PEÇA COM 10 METROS	BARATÃO DOS TI	UNID	19,000	200,0000	3.800,00	
183	TECIDO JUTA, COR AMARELO, COM 1M DE LARGURA, TRAMA P9, PEÇA COM 10 METROS	BARATÃO DOS TI	UNID	19,000	168,0000	3.192,00	
188	TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1536, ORIGINAL, PRETO, CE278A	HP	UNID	5,000	520,0000	2.600,00	
189	TRENA DE 5M COM FITA DE AÇO E FREIO DUPLO	MONALIZA	UNID	27,000	25,0000	675,00	
191	TRENA DIGITAL A LASER COM ALCANCE DE 40 METROS	MILESSEY	UNID	14,000	135,0000	1.890,00	
192	VISOR PARA PASTA SUSPensa, TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES	DELLO	UNID	979,000	7,9000	7.734,10	
Subtotal:						\$510.893,04	



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2023
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 019/2023

Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de 2023, às 10:00 (dez) horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº **019/2023**, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços visando a futura e eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, no período compreendido entre **31/05/2023 à 30/05/2024**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES - Foi considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa **MM VENDA E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ nº 42.445.810/0001-00** cuja proposta foi adjudicada e homologada.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor **R\$ 15.382,75** (quinze mil, trezentos e oitenta e dois reais e setenta e cinco centavos).

CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES

5.1. De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, **poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório**, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.


MM VENDA E
DISTRIBUIÇÃO
LTDA:4244581000
0100

Assinado digitalmente por MM VENDA E
DISTRIBUIÇÃO LTDA:42445810000100
ND: C=BR, O=CP-Brasil, S=RJ, L=CASIMIRO DE
ABREU, OU=09042082000101, OU=Secretaria de
Recursos Humanos do Brasil - REB, OU=HRB - CNPJ 42
445810000100, OU=videoconferencia, CN=MM VENDA E
DISTRIBUIÇÃO LTDA:42445810000100
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.05.31 16:35:07-0300'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

**BÚZIOS**
PREFEITURAEstado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos**CLÁUSULA SEXTA - DO FORO**

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pelo Pregoeiro, Secretário Municipal de Administração, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda e pela empresa **MM VENDA E DISTRIBUIÇÃO LTDA**.

Armação dos Búzios/RJ, 31 de maio de 2023.


Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro
Paulo Lage Barboza de Oliveira
Secretário Municipal de Administração
Joice Lúcia Costa dos Santos Salme
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

MM VENDA E
DISTRIBUIÇÃO
LTDA:42445810000100

Assinado digitalmente por MM VENDA E DISTRIBUIÇÃO
LTDA:42445810000100
NO: CHIR: 01#2P#Buzios, S#RJL, L#CASMIRRO DE ABREU, DU#
094092020101, O#Secretaria de Trabalho, Renda e Desenvolvimento Social, RFB, O#
RFB #CNPJ AT, O#H#ocorrencia, CN#MM VENDA E DISTRIBUIÇÃO
LTDA:42445810000100
Razão: Eu sou o autor deste documento
Assinado em:
Data: 2023.05.31 18:36:54-0300
Formato: PDF Reader Versão: 1.0.0.2

MM VENDA E DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ nº 42.445.810/0001-00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 019/2023

Processo: 12580/2022

Data do Certame: 12/05/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
MM VENDA E DISTRIBUICAO LTDA		42445810000100				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
8	BASTÃO DE COLA QUENTE, GROSSO, PACOTE COM 1K	CILAX	PCT	195,000	34,0000	6.630,00
44	COLA ADESIVO INSTANTANEO, EM BISNAGA 2G	TEKBOND	UNID	463,000	1,5000	694,50
63	CORRETIVO ESCOLAR EM FITA, MEDINDO 4,2MM x 12M M, CORPO TRANSPARENTE: PERMITE VISUALIZAR A QU IANTIDADE DE FITA DISPONÍVEL	MAXPRINT	UNID	1.370,000	3,7000	5.069,00
92	FITA CREPE 25MM X 50M	ADELBRAS	UNID	421,000	5,8500	2.462,85
111	LÂMPADA DECORATIVA AMARELO, LED A60 7W 110/2 20 BIVOLT	FOX LUX	UNID	32,000	16,4500	526,40
Subtotal:						\$15.382,75

MM VENDA E
DISTRIBUICAO
LTDA:4244581
0000100

Assinado digitalmente por MM VENDA E
DISTRIBUICAO LTDA:42445810000100
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=RJ, L=
CASIMIRO DE ABREU, OU=
09042082000101, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ
A1, OU=videoconferencia, CN=MM VENDA
E DISTRIBUICAO LTDA:42445810000100
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.05.31 16:37:50-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2023
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 019/2023

Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de 2023, às 10:00 (dez) horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº 019/2023, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços visando a futura e eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, no período compreendido entre **31/05/2023 à 30/05/2024**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES – Foi considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa **RC AMERICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 22.781.012/0001-33** cuja proposta foi adjudicada e homologada.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor **R\$ 79.241,93** (setenta e nove mil, duzentos e quarenta e um reais e noventa e três centavos).

CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES

5.1. De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, **poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório**, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.



BÚZIOS
PREFEITURA


Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos


CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pelo Pregoeiro, Secretário Municipal de Administração, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda e pela empresa **RC AMERICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.**

Armação dos Búzios/RJ, 31 de maio de 2023.


Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro


Paulo Lage Barboza de Oliveira
Secretário Municipal de Administração


Joice Lúcia Costa dos Santos Salme
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda


RC AMERICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 22.781.012/0001-33



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 019/2023

Processo: 12580/2022

Data do Certame: 12/05/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
RC AMERICA COMERCIO E SERVICOS LTDA		22781012000133				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
6	BARBANTE ROLO 184 MTS, 100% ALGODÃO, NE 4/8, T EX.1181,1	CORBATEX	ROLO	295,000	6,9000	2.035,50
12	BORRACHA ESCOLAR BRANCA, COM CINTA/ CAPA PR OTETORA, ALTURA: 44MM, LARGURA: 29MM E COMPRI MENTO: 14MM	FUTURO	UNID	924,000	0,7200	665,28
17	CAIXA BOX P/ ARQUIVO PERMANENTE, OFÍCIO COR AZ UL TIPO POLIONDA MEDINDO: C:350x L:130x A:250MM	POLIBRAS	UNID	1.735,000	4,6800	8.119,80
48	COLA ESCOLAR BRANCA 90GR, COM BAIXO TEOR DE ÁGUA, LAVAVEL	FUTURO	UNID	1.149,000	1,9600	2.252,04
64	CORRETIVO LIQUIDO ESCOLAR, A BASE DE ÁGUA, 18M L, PINCEL DE APLICAÇÃO (CILIMAR FABER CASTELL)	FRAMA	UNID	741,000	1,8200	1.348,62
70	ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO A4 229x324MM 90 G	GPK	UNID	3.887,000	0,4300	1.671,41
84	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA GALVANIZADA	FUTURO	UNID	607,000	1,7500	1.062,25
86	FITA ADESIVA 25x50M TRANSPARENTE	KORETECH	UNID	825,000	2,3500	1.938,75
89	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12MMx50M	KORETECH	UNID	624,000	1,1000	686,40
94	GIZ DE CERA ESCOLAR, 12 CORES, MODELO REDONDO , ALTA QUALIDADE, DIMENSÕES: 9.7x0.9x9.4 CENTIMET ROS	FUTURO	CX	173,000	3,2000	553,60
95	GRAFITE 0.7MM 2B TUBO COM 12 MINAS	FUTURO	TU	65,000	0,4500	29,25
99	GRAMPEADOR PROFISSIONAL ATÉ 240 FLS.	FUTURO	UNID	253,000	89,7500	22.706,75
101	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13.	FUTURO	CX	331,000	3,6500	1.208,15
104	GRAMPO POLIDO PARA GRAMPEADOR TIPO ROCAMA 106/6 CAIXA 3.500 GRAMPOS	FUTURO	CX	100,000	8,3000	830,00
116	LÁPIS BORRACHA, EM FORMATO CILÍNDRICO DE BORR ACHA INTERNO	JOCAR	UNID	1.214,000	0,8300	1.007,62
117	LÁPIS DE COR ESCOLAR, I 12 CORES SEXTAVADO, EC OLÁPIS DE COR COM FORMA HEXAGONAL. FABRICAD OS A PARTIR DE MADEIRA 100% REFLORESTADA, GERI DA DE FORMA SUSTENTÁVEL, CORES INTENSAS E BRI LHANTES DE APLICAÇÃO EXTRA SUAVE. ALTURA LÁPI S: 17x7,42x3,25MM	FUTURO	CX	569,000	2,7100	1.541,99
120	LAPISEIRA 0.7MM, AZUL	FUTURO	UNID	182,000	2,9300	533,26
121	LAPISEIRA 0.9MM, AZUL	FUTURO	UNID	65,000	2,9300	190,45
135	PASTA CATÁLOGO (PORTIFÓLIO) C/ 50 ENVELOPES OF ÍCIO 0,06 PEBD C/ VISOR 104 PLASTPARK PT 1 UN	POLIBRAS	UNID	992,000	13,7700	13.659,84
136	PASTA ELÁSTICA POLIPROPILENO 40MM, MEDIDAS: 245 x335, TRANSPARENTE	POLIBRAS	UNID	1.356,000	3,3800	4.583,28
137	PASTA EM L, OFÍCIO TRANSPARENTE	POLIBRAS	UNID	1.095,000	0,7900	865,05
138	PASTA GRAMPO, TRILHO PLÁSTICO,OFÍCIO,CRISTAL	POLIBRAS	UNID	788,000	1,6500	1.300,20
140	PASTA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, COM CANALETA, T AMANHO A4	POLIBRAS	UNID	511,000	1,9200	981,12
141	PASTA SANFONADA PLÁSTICA, 12 DIVISÕES, CRISTAL TRANSPARENTE	POLIBRAS	UNID	412,000	14,1500	5.829,80
143	PERCEVEJO LATONADO CX C/ 100 UNIDADES.	FUTURO	CX	134,000	2,1000	281,40
144		FUTURO	UNID	122,000	8,4600	1.032,12

Página 9 de 12



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMACAO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 019/2023

Processo: 12580/2022

Data do Certame: 12/05/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
RC AMERICA COMERCIO E SERVICOS LTDA		22781012000133				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	PERFURADOR DE PAPEL CAPACIDADE P/ 12 FLS P/ 2 FU ROS					
149	PINCEL PARA AQUARELA Nº 0	FUTURO	UNID	6,000	0,6400	3,84
150	PINCEL PARA AQUARELA Nº 10	FUTURO	ROLO	6,000	0,7700	4,62
151	PINCEL PARA AQUARELA Nº 2	FUTURO	UNID	6,000	0,6500	3,90
152	PINCEL PARA AQUARELA Nº 4	FUTURO	UNID	6,000	0,6900	4,14
153	PINCEL PARA AQUARELA Nº 6	FUTURO	UNID	6,000	0,7000	4,20
154	PINCEL PARA AQUARELA Nº 8	FUTURO	UNID	6,000	0,7000	4,20
155	PISTOLA PARA COLA QUENTE, GRANDE 40 W	FUTURO	UNID	6,000	14,1500	84,90
156	PISTOLA PARA COLA QUENTE, PEQUENO, 40W	FUTURO	UNID	6,000	10,7700	64,62
157	PLÁSTICO AUTO-ADESIVO, TRANSPARENTE, EM ROLO DE 45CM x 25M	FUTURO	UNID	39,000	55,2200	2.153,58
Subtotal:						\$79.241,93

**BÚZIOS**
PREFEITURAEstado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2023**
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 019/2023

Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de 2023, às 10:00 (dez) horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº **019/2023**, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços visando a futura e eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, no período compreendido entre **31/05/2023 à 30/05/2024**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES – Foi considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa **SELECT RJ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 27.799.368/0001-18** cuja proposta foi adjudicada e homologada.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor **R\$ 74.701,88** (setenta e quatro mil, setecentos e um reais e oitenta e oito centavos).

CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES

5.1. De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, **poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório**, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pelo Pregoeiro, Secretário Municipal de Administração, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda e pela empresa **SELECT RJ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**.

Armação dos Búzios/RJ, 31 de maio de 2023.

Documento assinado digitalmente
gov.br PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
Data: 02/06/2023 14:20:24-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro



Paulo Lage Barboza de Oliveira
Secretário Municipal de Administração



Joice Lúcia Costa dos Santos Salme
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

RENAN CAMACHO DE SOUZA: 12268548775

Assinado digitalmente por RENAN CAMACHO DE SOUZA:12268548775
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=12517704000118, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=e-CPF A1, OU=(EM BRANCO), OU=videoconferencia
DN=RENAN CAMACHO DE SOUZA:12268548775
Razão: Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal
Localização: São Pedro da Aldeia/RJ
Data: 2023.05.31 17:16:41-0300
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

SELECT RJ COMERCIO E SERVICOS
LTDA:2779936800118
00118

Assinado digitalmente por SELECT RJ COMERCIO E SERVICOS LTDA:27799368000118
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=RJ, L=BAJO PEDRO DA ALDEIA, OU=12517704000118, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=videoconferencia, CN=SELECT RJ COMERCIO E SERVICOS LTDA:27799368000118
Razão: Eu estou aprovando este documento
Localização: São Pedro da Aldeia/RJ
Data: 2023.05.31 17:17:50-0300
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.2

SELECT RJ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ nº 27.799.368/0001-18



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 019/2023

Processo: 12580/2022

Data do Certame: 12/05/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
SELECT RJ COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI		27799368000118				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
34	CARBONO AZUL, TAMANHO A4, CAIXA COM 100 FOLHAS	OFF PAPER	CX	109,000	46,0000	5.014,00
35	CARREGADOR DE PILHA Aa Aaa BATERIA 9V RECARR EGÁVEL BIVOLT	ALLIGHT	UNID	43,000	40,0000	1.720,00
37	CD-R MÍDIA, GRAVÁVEL 80MIN/700MB	MAXPRINT	UNID	234,000	1,4900	348,66
62	CORDÃO SÃO FRANCISCO 6MM, ROLO COM 10 METROS	KIT	UNID	78,000	23,9000	1.864,20
69	ENVELOPE PLÁSTICO, OFÍCIO, 4 FUIROS, PACOTE COM 100UNIDADES	POLIBRAS	PCT	455,000	23,8700	10.860,85
74	ESTEIRA DE TABOEA, PALHA, PEÇA COM 1,70 METROS	CAETE	UNID	130,000	32,8000	4.264,00
85	FIO CORDÃO DE SISAL NATURAL 8MM, ROLO COM 300 METROS	KIT	UNID	143,000	36,4300	5.209,49
90	FITA ADESIVA, DUPLA FACE, MEDINDO 12MMx30M	EUROCEL	UNID	333,000	5,4300	1.808,19
108	GUILHOTINA, EXTENSÃO DE CORTE: 36CM (360MM), CAPACIDADE DE CORTE: 15 FOLHAS (75MG/M²)	LORBEN	UNID	48,000	257,9800	12.383,04
109	KIT REFIL DE TINTAS PARA IMPRESSORA EPSON L6191, ORIGINAL, CORES (M/C/Y), 70ML	EPSON	UNID	16,000	69,6400	1.114,24
110	KIT REFIL PARA IMPRESSORA EPSON L395, ORIGINAL, CORES (BK/M/C/Y), 70ML	EPSON	UNID	4,000	108,7300	434,92
128	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, 180G, PACOTE COM 50 UNIDADES	MAX	PCT	130,000	20,0600	2.607,80
130	PAPEL PARA IMPRESSÃO, OFFSET (660x960MM), 120G/M²EM PACOTE DE 250 FOLHAS	OFF PAPER	PCT	107,000	69,9000	7.479,30
131	PAPEL PARA IMPRESSÃO, OFFSET (660x960MM), 180G/M²EM PACOTE DE 250 FOLHAS	OFF PAPER	PCT	120,000	63,7100	7.645,20
165	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L396, ORIGINAL, BK 127ML	EPSON	UNID	6,000	37,1900	223,14
172	TECIDO ALGODÃO CRU, PEÇA COM 2,5 METROS DE LARGURA x 3 METROS DE COMPRIMENTO	KIT	UNID	26,000	68,9200	1.791,92
173	TECIDO JUTA, COR AZUL, COM 1M DE LARGURA, TRAMA P9, PEÇA COM 10 METROS	KIT	UNID	19,000	176,9600	3.362,24
179	TECIDO JUTA ROSA, COM 1M DE LARGURA, TRAMA P9, PEÇA COM 10 METROS	KIT	UNID	19,000	175,9900	3.343,81
181	TECIDO JUTA VERDE, COM 1M DE LARGURA, TRAMA P9, PEÇA COM 10 METROS	KIT	UNID	19,000	150,4200	2.857,98
190	TRENA DE FIBRA DE VIDRO 50M ABERTA	HM	UNID	10,000	36,8900	368,90
Subtotal:						\$74.701,88



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2023
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 019/2023

Aos trinta e um dias do mês de maio do ano de 2023, às 10:00 (dez) horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº **019/2023**, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços visando a futura e eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, no período compreendido entre **31/05/2023 à 30/05/2024**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES - Foi considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa **STORE HOUSE DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 02.124.603/0001-20** cuja proposta foi adjudicada e homologada.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor **R\$ 10.715,90** (dez mil, setecentos e quinze reais e noventa centavos).

CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES


5.1. De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, **poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório**, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

**BÚZIOS**
PREFEITURAEstado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos**CLÁUSULA SEXTA - DO FORO**

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pelo Pregoeiro, Secretário Municipal de Administração, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda e pela empresa **STORE HOUSE DISTRIBUIDORA LTDA**.

Armação dos Búzios/RJ, 31 de maio de 2023.


Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro
Paulo Lage Barboza de Oliveira
Secretário Municipal de Administração
Joice Lúcia Costa dos Santos Salme
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda

STORE HOUSE Assinado de forma digital
DISTRIBUIDORA por STORE HOUSE
EIRELI:021246030 DISTRIBUIDORA
00120 EIRELI:02124603000120
Dados: 2023.06.06
10:00:46 -03'00'

STORE HOUSE DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ nº 02.124.603/0001-20



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 019/2023

Processo: 12580/2022

Data do Certame: 12/05/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM EXCEÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ					
STORE HOUSE DISTRIBUIDORA LTDA		02124603000120					
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total	
100	GRAMPEADOR PROFISSIONAL PREMIUM 106 TIPO ROC AMA 8,	JOCAR OFFICE	UNID	52,000	27,0000	1.404,00	
146	PILHA ALCALINA, TAMANHO PALITO (AAA), 5 VOLTS. CARTELA COM 2 UNIDADES	KIAN	UNID	161,000	5,2000	837,20	
147	PILHA RECARREGÁVEL AA, EMBALAGEM COM 4 - 2500 mah	KIAN	UNID	68,000	25,2000	1.713,60	
148	PILHA RECARREGÁVEL AAA, EMBALAGEM COM 4 - 10 00mah	KIAN	UNID	86,000	33,6000	2.889,60	
185	TESOURA AÇO INOX, 21CM. (SIMILAR MUNDIAL OU TR AMONTINA)	LEO LEO	UNID	435,000	8,9000	3.871,50	
					Subtotal:	\$10.715,90	
					Total Geral:	\$865.046,80	

**BÚZIOS**
PREFEITURAEstado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Processo nº 1935/2023

Fls: 15**AUTORIZAÇÃO DE DESPESA**

DISPENSA DE LICITAÇÃO 022/2023

Trata-se de processo administrativo visando a fornecimento de eletrodomésticos.

Considerando os atos juntados ao presente, quais sejam Termo de Referência, Proposta de Preços, Quadro de Julgamento, documentação Fiscal, reserva orçamentária e pareceres técnicos, AUTORIZO a consecução da despesa na forma de DISPENSA DE LICITAÇÃO FULCRADA NO ART. 24-II da Lei Federal 8.666/93 e EMISSÃO DE EMPENHO para execução do objeto epigrafado pela(s) vencedora(s) na forma a seguir:

JM SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ 32.692.479/0001-60 no valor de R\$ 3.140,00 (três mil, cento e quarenta reais)

Desta forma, remeto o processo à Coordenadoria Especial de Licitações para publicação do presente ato. Após, remeta-se à Execução orçamentária para emissão da Nota de empenho.

Armação dos Búzios, 05 de junho de 2023


LUCIANA LEITE

CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

DESIGNAÇÃO FISCAL

A Controladora Geral do Município no uso das suas atribuições legais e administrativas, resolve:

Nomear a servidora ELAINE FARIA VIANA SILVEIRA, inscrita no CPF sob o nº 089.072.727-94, para exercer a função de fiscal do processo nº 1935/2023, referente a contratação da empresa JM SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA (CNPJ: 32.692.479/0001-60), no que tange a aquisições de eletrodomésticos.

Armação dos Búzios, 05 de junho de 2023.


Elaine Faria Viana Silveira
Mat. 23005
Luciana Leite

Controladora-Geral do Município de Armação dos Búzios



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA SECAD Nº 223, DE 07 DE JUNHO DE 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, e de acordo com o disposto no art. 72, da Lei Complementar nº 15, de 15 de janeiro de 2007 (Regime Jurídico e Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Armação dos Búzios), e de acordo com o disposto no art. 1, do Decreto nº 81, de 16 de julho de 2013, e em conformidade com o Processo Administrativo nº.4616/2023,

RESOLVE:

CONCEDER LICENÇA SEM VENCIMENTO a servidora, **CAMILA DE OLIVEIRA CRUZ** cargo CADISTA, estatutária, matrícula nº 22340, pelo período de 01/06/2023 a 30/05/2025.

Armação dos Búzios, 07 de junho de 2023.

PAULO LAGE BARBOZA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA SECAD Nº 224, DE 07 DE JUNHO DE 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor e, de acordo com o disposto no art. 1º, do Decreto nº 81, de 16 de julho de 2013, c/c a Lei nº 661, de 25/6/2008 e, conforme o disposto no Processo Administrativo nº 6816/2023,

RESOLVE:

CONCEDER, a partir de 25 de maio de 2023, LICENÇA MATERNIDADE à servidora **BETARIZ DIAS BARRETO** cargo PROFESSOR IB3 CONTRATO, matrícula nº 24977, pelo período de 25/05/2023 a 20/11/2023.

Armação dos Búzios, 07 de junho de 2023.

PAULO LAGE BARBOZA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA SECAD Nº 225, DE 07 JUNHO DE 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, e de acordo com o disposto nos Arts. 76 e 77, da Lei Complementar nº 15, de 15 de janeiro de 2007 (Regime Jurídico e Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Armação dos Búzios) e de acordo com o disposto no art. 1, do Decreto nº 81, de 16 de julho de 2013 e em conformidade com o Processo Administrativo nº 4240/2023.

RESOLVE:

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora **YARLA FERREIRA GONÇALVES** cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, estatutária, matrícula nº 12784, pelo período de 01/06/2023 a 30/07/2023.

Armação dos Búzios, 07 de junho de 2023.

PAULO LAGE BARBOZA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA SECAD Nº 226, DE 07 JUNHO DE 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, e de acordo com o disposto nos Arts. 76 e 77, da Lei Complementar nº 15, de 15 de janeiro de 2007 (Regime Jurídico e Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Armação dos Búzios) e de acordo com o disposto no art. 1, do Decreto nº 81, de 16 de julho de 2013 e em conformidade com o Processo Administrativo nº 2462/2023.

RESOLVE:

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora **LILIAN ALVES JANDIR** cargo PROFESSOR IB6.1, estatutária, matrícula nº 12705, pelo período de 01/06/2023 a 29/08/2023.

Armação dos Búzios, 07 de junho de 2023.

PAULO LAGE BARBOZA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA SECAD Nº 227, DE 07 JUNHO DE 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, e de acordo com o disposto nos Arts. 76 e 77, da Lei Complementar nº 15, de 15 de janeiro de 2007 (Regime Jurídico e Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Armação dos Búzios) e de acordo com o disposto no art. 1, do Decreto nº 81, de 16 de julho de 2013 e em conformidade com o Processo Administrativo nº 4543/2022.

RESOLVE:

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, ao servidor **EDSON ALEX BEZERRA SEIXAS**, cargo PORTEIRO, estatutário, matrícula nº 12640, pelo período de 01/06/2023 a 29/08/2023.

Armação dos Búzios, 07 de junho de 2023.

PAULO LAGE BARBOZA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA SECAD Nº. 224, DE 05 DE JUNHO DE 2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o resultado do Concurso Público/2012 para provimento de cargos públicos do Quadro de Pessoal do Poder Executivo, homologado através do Decreto nº 50 de 03/07/2012, publicado no Boletim Oficial nº 539 de 06/07/2012,

RESOLVE:

Art.1º. **NOMEAR** em Estágio Probatório nos termos da Lei e, especificamente em atendimento ao art. 37, II da Constituição da República, os concursados relacionados no anexo I;

Art. 2º. De acordo com o art. 14, § 1º, da Lei Complementar nº 15/2007 – Regime Jurídico e Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Armação dos Búzios, a posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do ato de provimento (nomeação) e ainda, em conformidade com o § 4º, será tornado sem efeito o ato de provimento se a posse não ocorrer no prazo previsto no § 1º;

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Armação dos Búzios, 05 de junho de 2023.

PAULO LAGE BARBOZA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração

ANEXO I – PORTARIA Nº 224/2023

F04 – INSPETOR DE ALUNOS

Class.	Nome
357º	ELISABETE CAVALCANTI NEVES



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA SECAD Nº. 387, DE 06 DE JUNHO DE 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, e de acordo com o disposto no art. 10, da Lei nº 1059, de 30 de outubro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final da avaliação de desempenho dos servidores nomeados para o exercício do cargo de provimento efetivo em estágio probatório, a seguir identificados:

MAT	NOME	CARGO	RESULTADO
21085	ALTANIELY GOMES LEAL PINHEIRO	EFE - TECNICO DE ENFERMAGEM 24H	APROVADO
22340	CAMILLA DE OLIVEIRA CRUZ	EFE - CADISTA	APROVADO
22355	CRISTIANE GOUVEA DA COSTA	EFE - PROFESSOR II - PORTUGUES	APROVADO
22417	ELIZA BARRIOS SIMIONATTO	EFE - ARQUITETO 40 HORAS	APROVADO
22270	FABIO XAVIER ALCANTARA DOS SANTOS	EFE - MAQUEIRO HOSPITALAR	APROVADO
21087	FERNANDA SANDES CARDOSO	EFE - ENFERMEIRO 24H	APROVADO
22347	FLAVIO DE MELLO CAMANHO	EFE - PROFESSOR II - EDUCAÇÃO FÍSICA	APROVADO
22403	GISELE DA SILVA FILGUEIRAS CARNEIRO OLIVEIRA	EFE - PROFESSOR IB3	APROVADO
22406	IRACEMA KELLY FERREIRA GONCALVES	EFE - PROFESSOR II - EDUCAÇÃO FÍSICA	APROVADO
21086	JANDIRA SANTOS PINTO	EFE - ENFERMEIRO 24H	APROVADO
22407	KATHERINE FRANCO DE ANDRADE	EFE - PROFESSOR IB3	APROVADO
22016	LEONARDO MAFFIA ALVES	EFE - ARQUITETO 40 HORAS	APROVADO
22400	LUANA CAMPOS DA SILVA	EFE - PROFESSOR IB3	APROVADO
22405	LUIS ALBERTO DE FARIAS LOPES	EFE - PROFESSOR II - MATEMATICA	APROVADO
20982	MATEUS FURTADO BANDEIRA DE MELLO	EFE - MEDICO SOCORRISTA	APROVADO

22411	MICHELLE FALCASSA GONÇALVES	EFE - PROFESSOR II - PORTUGUES	APROVADO
22399	NATHALIA DE OLIVEIRA LIBARDI	EFE - PROFESSOR IB3	APROVADO
22342	RAFAELA CLARO MEIRELLES	EFE - ARQUITETO 40 HORAS	APROVADO
22402	ROBERTA DOS SANTOS MENDONÇA	EFE - PROFESSOR IB3	APROVADO
22401	ROZANA RANGEL DE AZEVEDO	EFE - PROFESSOR II - MATEMATICA	APROVADO
22410	TASSIA SANTOS RAMOS	EFE - PROFESSOR IB3	APROVADO
22348	VIVIANE TOMAZ DA COSTA FERREIRA	EFE - PROFESSOR IB3	APROVADO
22352	YANN AVILA DE LEMOS GALDINO DA SILVA	EFE - MOTORISTA	APROVADO

Armação dos Búzios, 06 de junho de 2023.

PAULO LAGE BARBOZA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Administração



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ARRECADAÇÃO

DESIGNAÇÃO DE FISCAL

Fica designado como gestor fiscal a servidora, **TABITA RODRIGUES, Supervisora I**, referente à contratação de instituição financeira (banco) para o serviço de arrecadação de tributos Municipais (GUIA DAM - Documento de Arrecadação Municipal) do Município de Armação dos Búzios, por intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio magnético de valores arrecadados, referente ao Processo Administrativo nº 11662/2021, da instituição **CAIXA ECONÔMICA FEDERAL**, constante no **Processo Administrativo nº 2203/2022**.


Genilson Drumond de Pina
Secretário Municipal de Finanças e Arrecadação

Ciente da Presente Designação:



Armação dos Búzios, 27 de junho de 2022.



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA TECNOLOGIA
CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE
SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO – CACS - FUNDEB

CACS  Conselho de Acompanhamento
FUNDEB e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica Armação dos Búzios -RJ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 11/2023

A Presidente do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – CACS-FUNDEB, no uso de suas atribuições, **CONVOCA** os membros do CACS-FUNDEB, para a 5ª Reunião Ordinária, que ocorrerá no dia 13 de junho, às 13h30min, na Sede dos Conselhos Municipais de Educação, situada na Avenida José Bento Ribeiro Dantas, nº 1785, Manguinhos, Armação dos Búzios, RJ – CEP: 28953-814, salas 2 (dois) e 4 (quatro). Contato: cacsfundeb@educacaobuzios.net e cacs.fundeb@buzios.rj.gov.br. Na ocasião, deliberarão sobre a seguinte pauta: a) Análise da documentação referente ao 1º e 2º Bimestre/2023; b) Escolha de Formação para Conselheiros; e c) Assuntos Gerais.

Armação dos Búzios, 07 de junho de 2023

RAFAELA CORRÊA CAPUTO
Presidente do CACS-FUNDEB



BÚZIOS
PREFEITURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Designação de Fiscal

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso de suas atribuições legais e administrativas, RESOLVE:

Designar o servidor, **LEONARDO DE SOUZA SILVA**, inscrito no CPF nº 079.984.347-40, para exercer a função de fiscal do processo nº4665/2022, referente à contratação de empresa especializada em aquisição de materiais de informática para complementar a atualizar o acervo da Secretaria de Educação e centros de apoio.

Armação dos Búzios, 06 de junho de 2023.

Fiscal do Contrato
LEONARDO DE SOUZA SILVA
CPF: 079.984.37-40

Rodrigo Ramalho de Almeida
Secretário Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia
Portaria nº 642, de 16 de Dezembro de 2022

**BÚZIOS**
PREFEITURASECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Designação de Fiscal

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso de suas atribuições legais e administrativas, RESOLVE:

Designar o servidor, **WILLYAN FARIAS DA SILVA**, inscrito no CPF nº 111.209.817-86, para exercer a função de fiscal dos processos de nº **269/2023** e **1615/2023**, referente as Confissões de Dívida dos Aluguéis dos imóveis da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

Armação dos Búzios, 06 de Junho 2023.

WILLYAN FARIAS DA SILVA
SUPERVISOR I DA CCC
MATRÍCULA Nº 22917

Fiscal do Contrato
Willyan Farias da Silva
CPF: 111.209.817-86

RODRIGO RAMALHO DE ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS
PORTARIA Nº 642 de 16 de dezembro de 2022

Rodrigo Ramalho de Almeida

Secretário Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia
Portaria nº 642, de 16 de Dezembro de 2022



Prefeitura Municipal de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal da Mulher

Processo n° 3387/2023

Designação Fiscal

Fica designado à servidora, Glacy Kelly Gonçalves Ribeiro de Oliveira matrícula de n° 23.688, como gestora do processo administrativo n°3387/2023, **referente Ata de locação de equipamentos estruturas metálicas, para atender as demandas da Secretaria Municipal da Mulher.**

Armação dos Búzios, 07 de junho de 2023.

Glacy Kelly Gonçalves Ribeiro de Oliveira

Gerente

Matrícula n°23.688

Ciente:

Secretária Municipal da Mulher

Daniele Guimarães da Silva

Matrícula n°26055



**SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, TRABALHO E RENDA**
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

NOMEAÇÃO DO FISCAL DO CONTRATO Nº 145/2023

Venho por meio deste designar o servidor CARLOS EDUARDO DAS NEVES RIBEIRO, Supervisor I, Matrícula nº 23.114, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº 145/2023, referente à contratação de uma empresa especializada em locação de equipamentos e estruturas metálicas, incluindo palco, som, iluminação, disciplinadores, fechamento metálico, camarins, tendas, mesas, cadeiras e outros, com responsabilidade pela montagem e desmontagem. Esse contrato está vinculado ao Fundo Municipal de Assistência Social.

No desempenho das suas atribuições como fiscal, estão incluídas, sem prejuízo de outras intrínsecas ou estabelecidas por legislação:

- a) Conhecer detalhadamente o termo de referência e o contrato, incluindo suas cláusulas;
- b) Controlar a vigência dos prazos contratuais;
- c) Atestar as respectivas notas fiscais ou documentos equivalentes, exceto quando dispensadas pela legislação;
- d) Controlar e evitar aumentos injustificados nos custos para a Administração, decorrentes da execução do contrato sob sua responsabilidade, desde que não sejam do melhor interesse público;
- e) Elaborar registros e planilhas, quando necessário, que reflitam as demandas da administração por insumos, bens ou serviços necessários ao desempenho de suas funções;
- f) Emitir parecer fundamentado para sugerir alterações e prorrogações contratuais;
- g) Comunicar prontamente à autoridade superior qualquer irregularidade constatada na execução do contrato.

Armação dos Búzios, 06 de junho de 2023.

CARLOS EDUARDO DAS NEVES RIBEIRO

Supervisor I
Matrícula nº 23.114
Fiscal do Contratação

Documento assinado digitalmente
gov.br JOICE LUCIA COSTA DOS SANTOS SALME
Data: 06/06/2023 17:09:17-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

JOICE LÚCIA COSTA DOS SANTOS SALME
Secretária de Desenvolvimento Social Trabalho e Renda
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social
Matrícula: 22852



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

SECRETARIA MUNICIPAL DO AMBIENTE E URBANISMO

CONVOCAÇÃO AO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei nº 741, de 1º de setembro de 2009, Art. 10, e o Decreto nº 82, de 22 de junho de 2010, vem dar publicidade e convocar o **Conselho Municipal de Meio Ambiente – CMMA**, para a Reunião ordinária, com a seguinte pauta:

- Item 01: Apresentação do Secretário Municipal de Saneamento e Drenagem: Construção de lagoa em Tucuns.
- Item 02: Deliberação: minuta de resolução sobre análise de processos de licenciamento ambiental pelo CMMA;
- Item 03: Assuntos gerais

A reunião será realizada no auditório da Secretaria Municipal de Turismo.

Endereço: Rua Manoel Turíbio de Farias, nº 282. Centro. Armação dos Búzios - RJ.

Data: 15/06/2023.

Hora: Das 14:30h às 17:00h.

Eduardo Rodrigues Moreira
Presidente

1 | Secretaria Municipal do Ambiente e Urbanismo
Rua Jacob José Luiz, s/nº. Bairro Armação.
Armação dos Búzios, RJ. CEP.: 28950-279
Telefone: (22) 2623-0196 | e-mail: meioambiente@buzios.rj.gov.br